关于做好我校近期疫情防控工作的通知

校内各单位：

近日，有省外游客在西安市核酸检测出现阳性，目前西

安市已有 6例确诊病例和 1例无症状感染者，疫情防控形势

严峻复杂，国家卫健委已经安排专家组进驻西安市指导疫情

防控工作。为了做好我校疫情防控工作，确保师生健康和校

园安全稳定，按照赵一德省长 10月 17 日督导西安市疫情防

控工作时的要求和西安市 10月 18日疫情防控新闻发布会精

神，结合我校实际，现将有关要求通知如下：

一、坚持非必要不外出。全体师生员工原则上非必要不出

市，必须的外出要履行请假手续。在西安市外的师生员工，

要做好个人防护，遵守属地疫情防控部门的要求。

二、严格门禁制度。雁塔校区北院实行相对封闭式管理。

严格落实入校园佩戴口罩、测温、扫码等措施。保卫处加强

对外来人员和车辆的盘问，除测温、扫码外要做好登记。

三、加强重点人群管理。各单位加强密切接触者、次密切

接触者的摸排并及时向防控办报送。与确诊病例活动轨迹有

交集或者接到各级疾控部门通知隔离的师生员工要及时向

所在单位报告，并严格遵守属地疫情防控部门的要求，落实

隔离、核酸检测及健康管理等管控措施。

四、加强健康监测。密切关注自身和家人的身体状况，每

日坚持体温监测，按时上报“疫情通”，学生部门要严格落

实晨午检制度。师生员工如出现发热、干咳、乏力等症状，

要佩戴好口罩及时到附近发热门诊就医。

五、严格聚集性活动管理。各单位严格控制各类会议、活

动，对确需举办的，要向学校业务主管部门报批，向学校疫

情防控办公室报备，并落实举办方主体责任，压缩规模，控

制人数。

六、做好环境整治。后勤服务部门要加大重点区域环境消

杀工作，坚持开窗通风，开展卫生死角清理整顿。

七、严格校内留观管理。国资处做好学校隔离留观楼相关

物资的准备工作。校内隔离学生按照属地疾控部门和学校要

求有序入驻隔离楼，校医院按照技术规范做好隔离楼管理。

八、做好应急处置预案。学校疫情防控办公室和校医院要

密切关注疫情发展，积极对接上级疫情防控部门，完善应急

预案，妥善处理突发事件，确保省委巡视、学校校庆等重要

工作平稳有序开展。

                        西安建筑科技大学新冠肺炎

疫情防控领导小组办公室

                               2021年 10 月 18 日